
Município de Águas de Lindóia - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Jornal Oficial do Jornal Oficial do 
MunicípioMunicípio

Águas de LindóiaÁguas de Lindóia

Segunda-feira, 10 de abril de 2023 Ano IV | Edição nº 439



Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial do Município de Águas de Lindóia, conforme Lei Municipal 3.153, de 31 de outubro de 2019

MUNICÍPIO DE ÁGUAS DE LINDÓIAMUNICÍPIO DE ÁGUAS DE LINDÓIA

Poder Executivo 3 ............................................................................................................................... 
Licitações e Contratos 3 ............................................................................................................. 

Extrato 3 .................................................................................................................................. 
Vigilância Sanitária 3 .................................................................................................................. 

Comunicados 3 ........................................................................................................................ 

Saae Ambiental 5 ................................................................................................................................ 
Licitações e Contratos 5 ............................................................................................................. 

Homologação / Adjudicação 5 .................................................................................................. 



JORNAL OFICIAL - ÁGUAS DE LINDÓIA Segunda-feira, 10 de abril de 2023 Ano IV | Edição nº 439 | Página 3 de 5

Município de Águas de Lindóia - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Extrato
Extrato

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO N° 012/2023

EDITAL Nº 006/2023
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/203

OBJETO: Contratação de empresa especializada visando
o fornecimento de sistema de ensino para alunos de 03 a
05 anos e a capacitação de professores, para atender as
necessidades  da  Secretaria  Municipal  de  Educação  e
Cultura

CONTRATADA: EDITORA FTD S/A
CNPJ N°: 61.186.490/0001-57
VALOR (R$): R$ 159.000,00 (Cento e cinquenta e nove

mil Reais)
DATA DA ASSINATURA: 31/03/2023
PRAZO: 12 MESES

...........................................................................................................

Vigilância Sanitária
Vigilância Sanitária

Comunicados
Comunicados

COMUNICADO DE ATOS OFICIAIS DA VIGILÂNCIA
SANITÁRIA N° 03/23

EM ATENDIMENTO AO DISPOSTO NO ARTIGO 18 DA
PORTARIA CVS-1 / 2020

N.º PROTOCOLO: 021/23 DATA PROTOCOLO: 10/01/2023
N.º CEVS: 350050101-931-000038-1-6
RAZÃO SOCIAL: COMÉRCIO E TURISMO RECANTO DOS
NEFELIBATAS LTDA ME CNPJ: 48.617.310/0001-86
RESPONSÁVEL LEGAL: ISMAEL RIELLI FILHO CPF:
220.079.848-22
ENDEREÇO: CIRCUITO DAS MONTANHAS, S/N
MUNICÍPIO: ÁGUAS DE LINDÓIA/SP CEP: 13.940-000
SOLICITAÇÃO: RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE
FUNCIONAMENTO
DESPACHO: A CHEFE DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE DEFERE A
SOLICITAÇÃO EM 20/03/2023.

N.º PROTOCOLO: 022/23 DATA PROTOCOLO: 10/01/2023
N.º CEVS: 350050101-551-000098-1-4
RAZÃO SOCIAL: COMÉRCIO E TURISMO RECANTO DOS
NEFELIBATAS LTDA ME CNPJ: 48.617.310/0001-86
RESPONSÁVEL LEGAL: ISMAEL RIELLI FILHO CPF:
220.079.848-22
ENDEREÇO: CIRCUITO DAS MONTANHAS, S/N
MUNICÍPIO: ÁGUAS DE LINDÓIA/SP CEP: 13.940-000
SOLICITAÇÃO: RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE
FUNCIONAMENTO
DESPACHO: A CHEFE DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE DEFERE A
SOLICITAÇÃO EM 20/03/2023

N.º PROTOCOLO: 023/23 DATA PROTOCOLO: 10/01/2023
N.º CEVS: 350050101-561-000019-1-0
RAZÃO SOCIAL: COMÉRCIO E TURISMO RECANTO DOS
NEFELIBATAS LTDA ME CNPJ: 48.617.310/0001-86
RESPONSÁVEL LEGAL: ISMAEL RIELLI FILHO CPF:
220.079.848-22
ENDEREÇO: CIRCUITO DAS MONTANHAS, S/N
MUNICÍPIO: ÁGUAS DE LINDÓIA/SP CEP: 13.940-000
SOLICITAÇÃO: RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE
FUNCIONAMENTO
DESPACHO: A CHEFE DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE DEFERE A
SOLICITAÇÃO EM 20/03/2023

N.º PROTOCOLO: 027/23 DATA PROTOCOLO: 20/03/2021
N.º CEVS: 350050101-561-000418-1-5
RAZÃO SOCIAL: VICENTE DE QUEIROZ DA SILVA CNPJ:
35.386.276/0001-34
RESP LEGAL: VICENTE DE QUEIROZ DA SILVA CPF:
045.404.348-10
ENDEREÇO: RUA SANTA CATARINA,152 - CENTRO
MUNICÍPIO: ÁGUAS DE LINDÓIA/SP CEP: 13.940-000
SOLICITAÇÃO: RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE
FUNCIONAMENTO
DESPACHO: O CHEFE DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE DEFERE A
SOLICITAÇÃO EM 20/03/2023



JORNAL OFICIAL - ÁGUAS DE LINDÓIA Segunda-feira, 10 de abril de 2023 Ano IV | Edição nº 439 | Página 4 de 5

Município de Águas de Lindóia - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

N.º PROTOCOLO: 109/23 DATA PROTOCOLO: 21/03/2023
N.º CEVS: 350050101-561-000368-1-1
RAZÃO SOCIAL: DANI E LUCAS RESTAUARNTES LTDA ME
CNPJ: 13.358.508/0001-08
RESP LEGAL: LUCAS HIDEO OSAWA CPF: 379.608.438-99
ENDEREÇO: AVENIDA DAS NAÇÕES UNIDAS, 971 - CENTRO
MUNICÍPIO: ÁGUAS DE LINDÓIA/SP CEP: 13.940-000
SOLICITAÇÃO: CANCELAMENTO DA LICENÇA DE
FUNCIONAMENTO / DESATIVAÇÃO DO CEVS
DESPACHO: O CHEFE DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE DEFERE A
SOLICITAÇÃO EM 22/03/2023

N. PROTOCOLO: 028/23 DATA PROTOCOLO: 24/01/2023
CEVS: 350050101-863-000107-1-5
RAZÃO SOCIAL: DENIS HERZ BONTEMPO CPF: 291.281.
248-80
ENDEREÇO: RUA RIO DE JANEIRO, 155 - CENTRO
MUNICÍPIO: ÁGUAS DE LINDÓIA/SP CEP: 13.940-000
SOLICITAÇÃO: RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE
FUNCIONAMENTO
A CHEFE DA SEÇÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DEFERE A
SOLICITAÇÃO EM 24/03/2022

N.º PROTOCOLO: 029/23 DATA PROTOCOLO: 27/01/2023
CEVS: 350050101-750-000010-1-5
RAZÃO SOCIAL: CRISTINA CARVALHO DOS REIS CNPJ:
24.169.737/0001-09
RESPONSÁVEL LEGAL: CRISINA CARVALHO DOS REIS CPF:
297.024.528-05
ENDEREÇO: RUA RIO DE JANEIRO, 87 - CENTRO
MUNICÍPIO: ÁGUAS DE LINDÓIA/SP CEP: 13.940-000
SOLICITAÇÃO: RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE
FUNCIONAMENTO
A CHEFE DA SEÇÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DEFERE A
SOLICITAÇÃO EM 27/03/2023

//25

N.º PROTOCOLO: 030/23 DATA PROTOCOLO: 27/01/2023
CEVS: 350050101-960-000088-1-8
RAZÃO SOCIAL: FABIANO MACIEL MESQUITA CNPJ:
17.885.774/0001-40
RESPONSÁVEL LEGAL: FABIANO MCIEL MESQUITA CPF:
292.534.798-33
ENDEREÇO: RUA JOSÉ DA SILVA, 47 - PIMENTÉIS
MUNICÍPIO: ÁGUAS DE LINDÓIA/SP CEP: 13.940-000
SOLICITAÇÃO: RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE
FUNCIONAMENTO
A CHEFE DA SEÇÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DEFERE A
SOLICITAÇÃO EM 27/03/2023

N.º PROTOCOLO: 032/23 DATA PROTOCOLO: 01/02/2023
N.º CEVS: 350050101-551-000065-1-3
RAZÃO SOCIAL: CENTRO DO PROFESSORADO PAULISTA
CNPJ: 62.371.257/0063-00
RESPONSAVEL LEGAL: PATRÍCIA APARECIDA CARDOSO
FRANCO CPF: 154.622.868-30
ENDEREÇO: PRAÇA PASO ROBLES, 90 CENTRO
MUNICÍPIO: ÁGUAS DE LINDÓIA/SP CEP: 13.940-000
SOLICITAÇÃO: RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE
FUNCIONAMENTO
O CHEFE DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE DEFERE A SOLICITAÇÃO
EM 03/04/2023.

N.º PROTOCOLO: 033/23 DATA PROTOCOLO: 01/02/2023
N.º CEVS: 350050101-561-000070-1-3
RAZÃO SOCIAL: CENTRO DO PROFESSORADO PAULISTA
CNPJ: 62.371.257/0063-00
RESPONSAVEL LEGAL: PATRÍCIA APARECIDA CARDOSO
FRANCO CPF: 154.622.868-30
ENDEREÇO: PRAÇA PASO ROBLES, 90 CENTRO
MUNICÍPIO: ÁGUAS DE LINDÓIA/SP CEP: 13.940-000
SOLICITAÇÃO: RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE
FUNCIONAMENTO
O CHEFE DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE DEFERE A SOLICITAÇÃO
EM 03/04/2023.



JORNAL OFICIAL - ÁGUAS DE LINDÓIA Segunda-feira, 10 de abril de 2023 Ano IV | Edição nº 439 | Página 5 de 5

Município de Águas de Lindóia - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

N.º PROTOCOLO: 039/22 DATA PROTOCOLO: 03/02/2023
N.º CEVS: 350050101-471-000053-1-2
RAZÃO SOCIAL: LELEKA DOCES E FESTAS LTDA ME CNPJ:
65.432.023/0001-10
RESPONSAVEL LEGAL: LUCIANA MARIA CARRARO ZUCATO
CPF: 102.200.848-07
ENDEREÇO: RUA RIO DE JANEIRO, 1263 – LOJA 01 – JARDIM
NOVA LINDOIA
MUNICÍPIO: ÁGUAS DE LINDÓIA/SP CEP: 13.940-000
SOLICITAÇÃO: RENOVAÇÃO DA LICENÇA SANITÁRIA
A CHEFE DA VIGILÃNCIA EM SAÚDE DEFERE A SOLICITAÇÃO
EM 03/04/2023

Águas de Lindóia, 10 de ABRIL de 2023.
Dra. MARIA TERESA MACEDO DE ÁVILA FERRAZ

Secretária Municipal de Saúde
...........................................................................................................

SAAE AMBIENTAL
Saae Ambiental

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação
Homologação / Adjudicação

SAAE – SANEAMENTO AMBIENTAL DE ÁGUAS DE
LINDÓIA

Extrato  de  homologação/Adjudicação  -  Face  ao
constante  dos  autos  Homologo,  para  que  produza  seus
jurídicos  e  legais  efeitos,  o  resultado  da  licitação,
modalidade  Inexigibilidade  nº  001/2023,  Processo  nº
002/2023, referente a prestação de serviços continuados de
recebimento  de  arrecadação  no  padrão  FEBRABAN  por
intermédio de agências bancárias,  conforme disposto no
Edital nº 001/2023, de chamamento público e adjudico as
empresas  vencedoras:  ITAÚ  UNIBANCO  S/A  –  CNPJ
60.701.190/0001-04,  BANCO  BRADESCO  S/A  –  CNPJ
60.746.948/0001-12,  BANCO  DO  BRASIL  S/A  –  CNPJ
00.000.000/0001-91 , COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE
ADMISSÃO DO CIRCUITO DAS ÁGUAS - SICOOB CIRCUITO
DAS  ÁGUAS  –  CNPJ  03.941.182/0001-93,  BANCO
SANTANDER  (BRASIL)  S/A  –  CNPJ  90.400.888/0001-42  E
CAIXA ECONOMICA FEDERAL –  CNPJ  00.360.305/0001-04,
chegando à seguinte situação conforme Termo de Adesão:
Item Descrição do Serviço CEF BB ITAÚ SANTANDER BRADESCO SICOOB

1 Internet Banking R$ 2,33 R$ 2,33 R$ 2,33 R$ 2,33 R$ 2,33 R$ 0,35

2 Autoatendimento R$ 2,28 R$ 2,28 R$ 2,28 R$ 2,28 R$ 2,28 R$ 0,35

3 Débito Automático R$ - R$ 3,04 R$ 3,04 R$ 3,04 R$ - R$ -

4 Banco Postal - BB/ similar R$ - R$ - R$ - R$ - R$ -

5 CCA - CEF ou similares R$ - R$ - R$ - R$ - R$ - R$ 0,35

6 Correspondente Bancário R$ - R$ 4,15 R$ 4,15 R$ 4,15 R$ 4,15 R$ -

7 Lotérico ou Similar R$ 3,46 R$ - R$ - R$ 3,46 R$ - R$ -

Determino  a  convocação  das  empresas  vencedoras
para a assinatura dos contratos.

Publique-se
Águas de Lindóia, 10 de abril de 2023

JOÃO BATISTA ORRU
Presidente

...........................................................................................................


	Sumário
	Poder Executivo
	Licitações e Contratos
	Extrato

	Vigilância Sanitária
	Comunicados


	Saae Ambiental
	Licitações e Contratos
	Homologação / Adjudicação



		2023-04-10T17:12:56+0000
	LUIS AUGUSTO TUCCI:05001089603 1




